
24. FORUM ZAHNMEDIZIN
26.-27. November 2024
Hotel Collegium Leonium Bonn

  hochkarätige Veranstaltung
  renommierte Referenten
  mit begleitender Industrieausstellung
  14 Fortbildungspunkte



08:00 - 08:30		  Eröffnung der Industrieausstellung					     		
			   Registrierung & Begrüßungskaffee

08:30 - 08:40		  Begrüßung										        
			   Tobias Ehlke, Geschäftsführer, cpm GmbH, Meckenheim

08:40 - 08:45		  Einführung in das 24. Forum Zahnmedizin						    
			   Oberstarzt Dr. Lars Weidling, Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz

08:45 - 09:25		  Grußwort										        
			   Generalstabsarzt Dr. Armin Kalinowski, Kommandeur,  
			   Kommando Regionale Sanitätsdienstliche Unterstützung, Diez

09:25 - 10:55 		  Moderne Implantattherapie von der Planung bis zur Prothetik				  
			   Dr. Frank Spitznagel, Universitätsklinikum, Düsseldorf

 

10:55 - 11:25 		  Kaffeepause & Besuch der Industrieausstellung

11:25 - 12:55		  Wann brauchen wir mehr bildgebende Diagnostik als Zahnaufnahme 			 
			   und Panoramaschichtaufnahme? 
			   Prof. Dr. Dr. Stefan Haßfeld, Klinikum, Dortmund

 

12:55 - 14:10 		  Mittagspause & Besuch der Industrieausstellung

14:10 - 14:40 		  Aktuelles aus dem Fachbereich Zahnmedizin						    
			   Oberstarzt Dr. Jürgen Rentschler, Leitender Zahnarzt der Bundeswehr, 
			   Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz

14:40 - 14:55		  Grußwort										        
			   Dr. Dr. habil. Georg Arentowicz, Zahnärztekammer Nordrhein, Neuss

14:55 - 15:55	 	 �Operationsplan Deutschland 
Flottenarzt Dr. Tim Fiedler, Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz

 

15:55 - 16:25 		  Kaffeepause & Besuch der Industrieausstellung

16:25 - 17:40	 	 Ästhetische Restauration: Direkt oder indirekt? 
			   Prof. Dr. Roland Frankenberger, Universitätsklinikum, Gießen und Marburg

17:40 - 18:40	 	 �Ernährung für Zahnmediziner 
Prof. Dr. Roland Frankenberger, Universitätsklinikum, Gießen und Marburg

18:40 - 18:45 		  Zusammenfassung

18:45 - 19:30 		  Get Together (Anmeldung erforderlich)
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Mittwoch, 27.11.2024

08:00 - 08:30	 	 Begrüßungskaffee & Besuch der Industrieausstellung

08:30 - 08:40		  Begrüßung										        
			   Oberstarzt Dr. Lars Weidling, Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz

08:40 - 10:10		  Implantate bei PA-Patienten - Was müssen wir beachten?					  
			   Dr. M. Sc. Alexander Müller-Busch, Gemeinschaftspraxis, Ingolstadt

 

10:10 - 10:45 		  Kaffeepause & Besuch der Industrieausstellung

10:45 - 11:00		  Diagnose und Maskierung von Schmelzopazitäten an Frontzähnen – ein Ausblick! 
			   Michaela Stolpe, Klinische Forschung, DMG Dental Material GmbH, Hamburg

11:00 - 11:45 		  Aktuelles aus der Personalführung						      	
			   Oberfeldarzt Dr. Olga Seyfarth, Bundesamt für Personalmanagement der Bundeswehr, Köln

11:45 - 12:45		  Periimplantitis – Was gibt es Neues?							     
			   Priv. Doz. Dr. PhD Ausra Ramanauskaite, Goethe-Universität, Frankfurt am Main

 

12:45 - 14:00 		  Mittagspause & Besuch der Industrieausstellung

14:00 - 15:30	 	 Erfolge und Misserfolge in der Endodontie: von der Diagnostik bis zur 			 
			   postendodontischen Versorgung, Dos and Don´ts 
			   Prof. Dr. Christian Gernhardt, Universitätsklinikum, Halle (Saale)

15:30 - 15:45 		  Zusammenfassung & Verabschiedung
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Jetzt sind Sie an der Reihe:

WIR FREUEN UNS AUF 
IHR FEEDBACK: 

ONLINE-VERSION 
DES PROGRAMM‘S: 

TEILNAHME- 
BESCHEINIGUNG:

Die Veranstaltung entspricht den

Leitsätzen und Empfehlungen 

von BZÄK, KZBV und DGZMK

zur zahnärztlichen Fortbildung.



Dr. Dr. habil. Georg Arentowicz
Mitglied des Vorstands, Zahnärztliche Fortbildung,
Zahnärztekammer Nordrhein, Neuss

Flottenarzt Dr. Tim Fiedler
Referatsleiter VII 1, Kommando 
Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz

Prof. Dr. Roland Frankenberger
Direktor, Poliklinik für Zahnerhaltung, 
UniversitätsZahnMedizin, Philipps-Universität Marburg 
und Universitätsklinikum, Gießen und Marburg

Prof. Dr. Christian Gernhardt
Stellv. Direktor und Leitender Oberarzt, 
Poliklinik für Zahnerhaltungskunde und Parodontologie, 
Universitätsklinikum, Halle (Saale)

Prof. Dr. Dr. Stefan Haßfeld
Geschäftsführer und Ärztlicher Direktor, 
Direktor der Klinik für Mund-, Kiefer- und 
Gesichtschirurgie, Klinikum, Dortmund

Generalstabsarzt Dr. Armin Kalinowski
Kommandeur, Kommando Regionale
Sanitätsdienstliche Unterstützung, Diez 
 
Dr. M. Sc. Alexander Müller-Busch
Gemeinschaftspraxis, Ingolstadt
 
Priv. Doz. Dr. PhD Ausra Ramanauskaite
Poliklinik für zahnärztliche Chirurgie und Implantologie, 
Goethe-Universität, Frankfurt am Main
 
Oberstarzt Dr. Jürgen Rentschler
Leitender Zahnarzt der Bundeswehr,
Kommando Sanitätsdienst der Bundeswehr, Koblenz
 
Oberfeldarzt Dr. Olga Seyfarth
Bundesamt für Personalmanagement
der Bundeswehr III 4.3.1, Köln
 
Dr. Frank Spitznagel
Stellv. Direktor und Leitender Oberarzt,
Poliklinik für Zahnärztliche Prothetik, 
Universitätsklinikum, Düsseldorf

Tobias Ehlke
Inhaber und Geschäftsführer 
Tel. +49 (0)22 25 / 88 89-0
info@cpm-verlag.de

Julia Ehlen
Projektleitung Veranstaltungen 
Tel. +49 (0)22 25 / 88 89-122
Mobil: +49 (0) 1515 / 55 30 788 
j.ehlen@cpm-verlag.de

Erjona Elshani
Trainee Marketing & Events
Tel. +49 (0)22 25 / 88 89-221 
e.elshani@cpm-verlag.de
 

Peter Geschwill 
Stv. Leiter Vertrieb
Vertrieb WEHRMEDIZIN & 
WEHRPHARMAZIE
Tel. +49 (0)22 25 / 88 89-260 
p.geschwill@cpm-verlag.de

Flottenarzt a.D. 
Dr. Helfried Bieber
cpm GmbH 
Foto: KZVN

Oberstarzt 
Dr. Lars Weidling
Kommando Sanitätsdienst 
der Bundeswehr

Oberstabsarzt 
Dr. Lukas Hufsky
Kommando Sanitätsdienst 
der Bundeswehr
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Wir bedanken uns ganz herzlich!

Eindrücke 2023:

Wehrmedizinund Wehrpharmazieund WehrpharmazieWehrmedizin

Partner & Sponsoren
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Veranstalter
 

cpm GmbH 
Carl-Zeiss-Straße 5
53340 Meckenheim
events@cpm-verlag.de
 

USt-ID-Nr: DE123369483
Handelsregister: HRB 24687
Gerichtstand: Bonn
 
 
 

Bankverbindung
Sparkasse KölnBonn 
IBAN: DE86 3705 0198 1936 2729 03
BIC: COLSDE33
 
 
 

AGB
Aktuelle AGB finden Sie auf unserer Website.

www.cpm-verlag.com

Verlagsleitung
Tobias Ehlke
Geschäftsführer
events@cpm-verlag.de
 
 

Marketing 
Tom Specht
Prokurist und Leiter Marketing 
Tel. +49 (0)2225 / 8 8 8 9-120 
t.specht@cpm-verlag.de 
 
 

Redaktion
Rainer Krug 
Chefredakteur
Tel. +49 (0)2225 / 8 8 8 9-150 
r.krug@cpm-verlag.de
 
 

Vertrieb
Christian Lauterer 
Leiter Vertrieb
Tel. +49 (0)2225 / 8 8 8 9-130 
c.lauterer@cpm-verlag.de


